Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

EDITAL Nº 002/2021

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

O Departamento de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Final

do Edital nº 002 de 24 de maio de 2021, que trata da EDITAL DE SELEÇÃO PARA

PARTICIPAÇÃO DOS SERVIDORES EM EVENTO EXTERNO DE

DESENVOLVIMENTO NO BRASIL no âmbito da Universidade Federal do

Amazonas, conforme segue:

Nº
NOME DO

CANDIDATO
AÇÃO PRETENDIDA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1
Lorena Cristier

Nascimento De Araújo

Oficina Prática De Elaboração De Projeto

Básico, Termo De Referência E Estudos

Preliminares (ETP - Digital) De Acordo

Com A In 05/2017 E A Nova In 40/2020

- 2ª Edição

12,5
Ação aprovada

para execução

2
César Augusto Bubolz

Queirós
31º Simpósio Nacional de História 12,5

Ação aprovada

para execução

3
Samuel Vinente Da Silva

Junior
Curso de Avaliador de Artigo científico 12,5

Ação aprovada

para execução

4
João Tiago Souza De

Araújo

O que muda com a Nova Lei nº

14.133/2021?
12,5

Ação aprovada

para execução

Pregão e SRP com Prática no

COMPRASNET

Opção desclassificada conforme

item 5.1, § 2º.

5 Tayná Ferreira Machado

Termo de Execução Descentralizada –

TED (Decreto nº 10.426/2020 e

jurisprudência do TCU)

12
Ação aprovada

para execução

6 Thalisson Freitas Leite
Biblioteca Universitária: Qualidade E

Avaliações Do Mec
12

Ação aprovada

para execução

7
Giselly Carvalho Farias

Marinho

Capacitação de Líderes e Gestores com

uso de Técnicas Modernas de Liderança

e Ferramentas de Coaching

12
Ação aprovada

para execução

Mapeamento de Competências – Enfoque

Prático para Elaboração do PDP

(Decretos n°s 9.991/2019 e 10.506/2020)

Opção desclassificada conforme

item 5.1, § 2º.

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Coordenação de Treinamento e Desenvolvimento

8
Silvania Da Conceição

Furtado

Curso de Revisão Sistemática e

Metanálise
11,5

Ação aprovada

para execução

9
Alessandra Alves Da Silva

Magalhães

Curso de Revisão Sistemática e

Metanálise
11,5

Ação aprovada

para execução

10 Marcia Pires De Souza

IX Simpósio de Engenharia de Produção 11,5
Ação aprovada

para execução

Encontro Nacional de Engenharia de

Produção

Opção desclassificada conforme

item 5.1, § 2º.

11
Maria Das Neves Da Silva

Viana

Curso de Revisão Sistemática e

Metanálise
11,5

Ação aprovada

para execução

12 Tiago Viana Da Costa Aquaciência Digital 2021 11,5
Ação aprovada

para execução

13
Grazyelle Sebrenski Da

Silva

Curso de Revisão Sistemática e

Metanálise
11,5

Ação aprovada

para execução

14
Maria Eliane Barbosa

Lacerda

SIAFI/SIAFIWEB com Noções do

PCASP - Abordagem da Nova Nota de

Empenho.

11,5
Ação aprovada

para execução

Elaboração de Estudo Técnico

Preliminar, Termo de Referência e

Projeto Básico - Uma Abordagem

Prática.De Acordo com a IN 05/2017 e

Conforme as Diretrizes da NOVA IN

40/2020 e IN 49/20

Opção desclassificada conforme

item 5.1, § 2º.

15 Natacha Rocha Da Silva

Retenções na fonte de tributos e

contribuições sociais na contratação de

bens e serviços na administração pública

(IRRF/PIS/COFINS/CSLL/INSS/ISS/IC

MS-DF)

11,5
Ação aprovada

para execução

16 Anderson Vieira Moura 31º Simpósio Nacional de História 11,5
Ação aprovada

para execução

17
Angela Maria Da Silva

Mendes
Curso online de Fisiologia de Sementes 10,5

Ação aprovada

para execução

18 Juliane Pinheiro Fragata Jornada Do Pregão Eletrônico. 10,5
Ação aprovada

para execução

19 Linete Santos De Araújo
Folha de Pagamento no SIAFI Teoria e

Prática
8,5

Ação aprovada

para execução

Manaus, 14 de junho de 2021.

Tereza Cristina Borges Pinho Pinheiro

Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas